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Оформление гурта гладкий с продольной бороздкой в центре гурта по всей окружности диска

1999 - 2009

Оформление аверса

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)
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ERU # ES-2

1999-2009КОРОЛЕВСТВО ИСПАНИЯ

Королевский монетный двор Испании 
(Мадрид)

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - 
Real Casa de la Moneda (Madrid)

2008

2009

В центре расположено изображение кафедрального собора Святого Иакова, слева от него полукругом расположено 
название государства, выпустившего монету «ESPAÑA» («ИСПАНИЯ»), над собором - год выпуска монеты, справа - 
знак монетного двора (литера «M», увенчанная короной). Вокруг центрального изображения равномерно 
расположено 12 звёзд, звёзды на 8, 9, 10, 11 и 12 часов - углублённые на выступающем секторе. По окружности 
монета имеет выступающий кант.

Garcilaso Rollán (Испания)

Реверс
Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)нет

291 650 970

711 250 400

49 030

463 050 574

3 977 699

49 426

99 301

-

-

23 000

49 600 -

31 441 790

206 657 000

149 306

275 047 077

262 150 004

49 923

49 996

8 904

3 000

-

43 000 -

185 258 434 39 766 1 800

191 256 940 41 060 2 000

164 027 500 70 000 2 500


